

Sygn. akt VIII U 2530/13

WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 24 listopada 2016 roku

Sąd Okręgowy w Łodzi VIII Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie:

Przewodnicząca SSO Sylwestra Przybysz

Protokolant stażysta Anna Sęczkowska

po rozpoznaniu w dniu 10 listopada 2016 roku w Łodzi

na rozprawie

sprawy z wniosku Z. J.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych II Oddziałowi w Ł.

o wysokość emerytury

na skutek odwołań Z. J.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych II Oddziału w Ł.

z dnia 13 maja 2013 roku znak (...) i od decyzji z dnia 12 czerwca 2013 roku

znak (...)

1. zmienia zaskarżone decyzje z dnia 13 maja 2013 roku i 12 czerwca 2013 roku w ten sposób, że zobowiązuje Zakład Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Ł. do przeliczenia wskaźnika wysokości podstawy wymiaru emerytury Z. J. obliczonej na podstawie art. 53 Ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 roku nr. 153, poz. 1227 ze zmianami) przez obliczenie tego wskaźnika przy uwzględnieniu podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne z okresu 20 lat kalendarzowych wybranych z całego okresu podlegania ubezpieczeniom w następujących kwotach za niżej wskazane lata:

-1973 rok – 31 796,10 zł (trzydzieści jeden tysięcy siedemset dziewięćdziesiąt sześć) złotych i (dziesięć) groszy

-1974 rok – 55 584 zł (pięćdziesiąt pięć tysięcy pięćset osiemdziesiąt cztery) złotych

-1975 rok – 75 340 zł (siedemdziesiąt pięć tysięcy trzysta czterdzieści) złotych

-1976 rok – 59 095 zł (pięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćdziesiąt pięć) złotych

-1977 rok- 33 912,74 zł (trzydzieści trzy tysiące dziewięćset dwanaście) złotych i (siedemdziesiąt cztery) grosze

-1978 rok – 50 660 zł (pięćdziesiąt tysięcy sześćset sześćdziesiąt) złotych

-1979 rok – 52 042 zł (pięćdziesiąt dwa tysiące czterdzieści dwa) złote

-1980 rok – 73 193 zł (siedemdziesiąt trzy tysiące sto dziewięćdziesiąt trzy) złote

- 1981 rok – 90 973 zł (dziewięćdziesiąt tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt trzy) złote
- 1982 rok – 107 293 zł (sto siedem tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt trzy) złote
- 1983 rok – 208 381 zł (dwieście osiem tysięcy trzysta osiemdziesiąt jeden) złotych
- 1984 rok – 214 309 zł (dwieście czternaście tysięcy trzysta dziewięć) złotych
- 1985 rok – 257 924 zł (dwieście pięćdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset dwadzieścia cztery) złote
- 1986 rok – 241 134 zł (dwieście czterdzieści jeden tysięcy sto trzydzieści cztery) złote
- 1987 rok – 451 614 zł (czteryście pięćdziesiąt jeden tysięcy sześćset czternaście) złotych
- 1988 rok – 705 304,71 zł (siedemset pięć tysięcy trzysta cztery) złote i (siedemdziesiąt jeden) groszy
- 1996 rok- 5967,52 zł (pięć tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt siedem) złotych i (pięćdziesiąt dwa) grosze
- 2000 rok – 13 270,81 zł (trzynaście tysięcy dwieście siedemdziesiąt) złotych i (osiemdziesiąt jeden) groszy
- 2001 rok – 14 434,15 zł (czternaście tysięcy czterysta trzydzieści cztery) złote i (piętnaście) groszy
- 2005 rok – 16 983,27 zł (szesnaście tysięcy dziewięćset osiemdziesiąt trzy) złote i (dwadzieścia siedem) groszy

oraz zobowiązuje do wyliczenia emerytury na podstawie art. 53 Ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 roku nr. 153, poz. 1227 ze zmianami) przy uwzględnieniu kwoty bazowej w wysokości 2 974,69 zł (dwa tysiące dziewięćset siedemdziesiąt cztery) złote i (sześćdziesiąt dziewięć) groszy, to jest do wyliczenia emerytury w kwocie 2 333,09 zł (dwa tysiące trzysta trzydzieści trzy) złote i (dziewięć) groszy miesięcznie, a także zobowiązuje Zakład Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Ł. do obliczania wysokości emerytury Z. J. w oparciu o treść art. 26 Ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 17 grudnia 1998 roku (Dz. U. z 2009 roku nr. 153, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) w kwocie 2 309,80 zł (dwa tysiące trzysta dziewięć) złotych i (osiemdziesiąt) groszy miesięcznie, na którą to kwotę składają się:

- kwota składek zaewidencjonowanych na koncie z uwzględnieniem waloryzacji w wysokości 53 179, 67 zł (pięćdziesiąt trzy tysiące sto siedemdziesiąt dziewięć) złotych i (sześćdziesiąt trzy) grosze
- kwota zwaloryzowanego kapitału początkowego w wysokości 535 357,53 zł (pięćset trzydzieści pięć tysięcy trzysta pięćdziesiąt siedem) złotych i (pięćdziesiąt trzy) grosze
- średnie dalsze trwanie życia w wymiarze 254,80 miesięcy;

oraz zobowiązuje Zakład Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Ł. do obliczenia wysokości emerytury na podstawie art. 183 Ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2009 roku, nr. 153, poz. 1227 z późniejszymi zmianami) w kwocie 2317,95 zł (dwa tysiące trzysta siedemnaście) złotych i (dziewięćdziesiąt pięć) groszy miesięcznie, na którą składają się: kwota 35% emerytury obliczonej na podstawie art. 53 cytowanej wyżej Ustawy w wysokości 816,58 zł (osiemset szesnaście) złotych i (pięćdziesiąt osiem) groszy i kwota 65% emerytury obliczanej na podstawie art. 26 cytowanej wyżej Ustawy w wysokości 1 501, 37 zł (tysiąc pięćset jeden) złotych i (trzydzieści siedem) groszy;

2. oddala odwołania w pozostałej części.